

Referat, hovedkonklusioner

Mødetype	Landsrådsmøde 2019
Dato & Tid	Lørdag den 4. maj – start kl. 9.30 – 16.00 Frokost kl. 12.15
Sted	Sekretariatet, Ørstedsgade 19B, 5000 Odense C
Deltagere	Henrik Hald Krog, Lars Holme, Per Larsen, Mathias Mathiasen, Claus Hansen, Pedja Jovetic, Kenneth Poulsen, Gitte Jensen, Thomas Mouritsen. Suppleanter: Susan Jakobsen, som suppleant for Dennis Waldemar Sten Krogdahl, som suppleant for Mads Buus Madsen Gæster udefra – dagsorden punkt 2: Folkevalgte revisorer: Erik Rasmussen og Brian Larsen
Afbud	Mads Buus Madsen, Dennis Waldemar, Rolf Bekker, Hazem Alabama, Millard Barakzai, Noah Forsberg Clausen og Kim Ebbehøj. Ikke mødt: Sofie – Patricia Boisen, Nana Houmann og Martin Bysted.

1. Velkommen og godkendelse af dagsorden (B)

Kl. 9.30 – 9.40

Indstilling

	<p>Det indstilles, at dagsordenen godkendes.</p> <p>Har Landsrådsmedlemmer orienteringer fra møder og netværk via repræsentationer meldes ind her vedr. dagsordenpunkt 8.</p>
1.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Fristen for udsendelse af dagsorden på 14 dage bedes overholdes.</p> <p>Orienteringer under punkt 8: Arbejdsgruppen for årsmøde og kongres ønsker at give en orientering om første møde, Gitte Jensen og Thomas Mouritzen</p> <p>Orientering om Esport, Mathias Mathiesen</p>

2. Behandling af årsrapport 2018 for Ungdomsringsen (B)

Kl. 9.40 – 11.00

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Ungdomsringsens årsrapport behandles og godkendes af 2 omgange.</p> <p>Den første sker i Landsrådet maj – den tekniske godkendelse Den anden sker på kongressen – den politiske godkendelse</p> <p>Daglig Ledelse afholdte møde med Ungdomsringsens revisor Per Therkelsen fra Deloitte den 10. april, hvor udkast til årsrapporten og revisionsprotokollen blev gennemgået, som forberedelse til Landsrådsmødet (4. maj 2019).</p> <p>./ Bilag LR/2017/16, A og B – Årsrapport og protokol udsendes, når sekretariatet modtager materialet fra revisionen. Ledelsesberetningen udsendes samtidigt.</p> <p>På mødet udleveres regnskabet (årsrapporten) til Landsrådsmedlemmerne til godkendelse og underskrift på selve Landsrådsmødet.</p> <p>Daglig Ledelse vil indledningsvis give en orientering om betragtninger på baggrund af årsrapporten, samt give en orientering fra drøftelserne med revisionen den 10. april.</p> <p>På mødet er Ungdomsringsens folkevalgte revisorer inviteret med til gennemgangen af årsrapporten og en efterfølgende dialog med Landsrådet.</p>
--	---

	<p>Erik Rasmussen og Brian Larsen deltager i mødet fra 9.40 – 11.00.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet godkender og underskriver årsrapport for 2018 (sker elektronisk via Nemid), samt drøfter overvejelser omkring evt. initiativer på baggrund af årsresultatet.</p>
2.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Landsrådet og de folkevalgte revisorer fik en gennemgang af årsrapporten for 2018.</p> <p>Ungdomsringens resultat for 2018 udviser et underskud på 9.092 kr. Der var budgetteret med 0 kr.</p> <p>Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.</p> <p>Faktorer der spiller ind i årsresultatet for 2018</p> <p>Tipstilskud Det samlede tipstilskud er øget i 2018 og der er tilbagebetalt yderligere midler tilbage, som organisationen blev beskåret med tilbage i 2016.</p> <p>Kontingenterne Kontingenterne fra medlemmer er steget og indmeldelserne ses især på Ungdomsskoleområdet og tendensen er, at det er større enheder, som samler sig i et medlemskab.</p> <p>Aktiviteter Omsætningen for aktiviteter i 2018 er faldet og det er ikke tilfredsstillende. Ledelsen håber at den nye Aktivitetspulje vil ændre på dette.</p> <p>Akademiet Større udviklingsforløb har været en gennemgående faktor for arbejde i Akademiet og der er henvendelser på produkter fortsat. I 2018 har der været forberedt et større udviklings- og dokumentationsprojekt, hvor BUPL har bevilget et tilskud på 812.000 til arbejdet med Fremtidens Klubtilbud. Projektet blev forberedt i 2018, men er først gået i gang i 2019 og derfor er det kun en lille del af tilskuddet, som er indeholdt i årsregnskabet for 2018.</p> <p>Sexualisterne fik i 2018 tilført 150.000 kr. til et udviklingsarbejde fra Roskilde Festival (Fonden) og fokus på dette område er fortsat en vigtig opgave for Ungdomsringen.</p>

Omkostningerne og arbejdet med at tilpasse omkostningerne de sidste par år er slået igennem i 2018 og ledelsen ser positivt på at det er lykket og det kan ses i årsrapporten for 2018.

Sekretariatet har i 2018 fået nyt økonomisystem og en opgradering af medlemssystemet (Membercare) har været iværksat. Membercare skal sikre en mere smidigere tilgang til medlemsregistreringen, så den fra 2019 kan foregå elektronisk.

Værdipapirer og det finansielle marked

På det finansielle marked har kursgevinsterne i 2018 desværre været meget svingede og samlet set har der i 2018 været et tab for Ungdomsringen.

Alternativet til placering af overskydende likviditet er indestående i bank. I øjeblikket betaler Ungdomsringen gebyr for at have penge stående i banken.

Samlet set er resultatet et meget fint resultat for Ungdomsringen.

Bemærkninger til årsrapporten.

Ledelsen bør se på værdipapirbeholdningen og den aftale, som er lavet med Danske Bank. Hvor stor en risiko vil ledelsen have på værdipapirer og er der andre løsninger?

Både Folkevalgte revisorer og Landsrådet anbefalede Daglig Ledelse at holde sig opdateret og iværksætte et årligt møde med Danske Bank.

Herunder også en anbefaling til at se på investeringsstrategien.

Herefter var der en drøftelse af de faldne indtægter for aktiviteterne i Ungdomsringen. Det er et område, som bør prioriteres og tilbud bør have ledelsens opmærksomhed i fremtiden.

Anbefaling fra folkevalgte revisorer:

Ledelsen skal være opmærksom på aktivitets indtægter falder.

Ledelsen gjorde opmærksom på at der er sat to strategier op som er vedtaget i LR.

Godkendelse af årsrapporten foregår elektronisk via Nemid.

Hvert Landsrådsmedlem skal logge sig på et link, som bliver sendt direkte til hvert Landsrådsmedlem.

Pause 11.00 – 11.15

3. Ungdomsringen 2019 – status – siden sidst (0)

Kl. 11.15 – 11.30

Orientering fra:

- Konstitueret formand Henrik Hald Krog
 - Det politiske landskab i Ungdomsringen 2019
 - Regionsweekend den 6. – 8. september og udvidelse af Landsrådsmødet
 - Folkemødet 2019
 - Kampagne ifbm. det kommende valg

 - Ungerådsformand Martin Bysted
 - Hvad er Ungerådet optaget af?
- Sekretariatschef Jane Dupont
 - Opgaver, status og hvad er sekretariatet optaget af?

3. Hovedsynspunkt og beslutning

Henrik Hald Krog gav en status:

Opsigelse

Sekretariatschef Jane Dupont har opsagt sin stilling i Ungdomsringen den 27. marts.

Daglig Ledelse har aftalt følgen og med udgangspunkt de proces for ansættelse af en ny sekretariatschef i Ungdomsringen.

Udgangspunktet er at Jane Dupont fortsætter frem til 31. oktober og fratræder herefter med løn frem til 31. december.

Stillingsopslag udsendes i uge 32 og det forventes at der i uge 38 kan meldes en ny sekretariatschef ud med start pr. 1. november.

Landsrådet drøftede herefter behovet for et ekstra ordinært Landsrådsmøde inden sommerferien. Mødedatoen blev herefter besluttet sidst på mødet til den 18. juni kl. 17.00 i Odense.

Herefter en status omkring KL møde 10. april og en positiv tilkendegivelse til Ungdomsringen for at sætte kvalitet på fritidsområdet i fokus.

På Ungdomsskoleforeningens Landsmøde blev dette samarbejde om fælles udmeldinger også rost.

Daglig Ledelse har drøftet en kampagne ifbm. det kommende folketingsvalg.

Vi er nok på bagkant, men der arbejdes på initiativer.

Folkemødet 2019

Ungdomsringen deltager. Delegationen er ikke endelig aftalt. Deltager i debatter og events.

Bemærkninger fra Landsrådet:

Vil gerne have at Ungdomsringen er mere synlig omkring Folkemødet 2019. En koordinering med de deltagende medlemmer ønskes og inddragelse af medlemmerne ønskes.

Fra Ungerådet

Der var ikke unge til stede på Landsrådsmødet.

Jane Dupont kunne orientere om at Ungerådet deltager på Folkemødet og at de har deltaget i Esport Youseeligaen som værter sammen med sekretariatet. Millard deltog på første arbejdsgruppemøde omkring årsmøder og kongres 2019.

Sekretariatet

Titte Randvig har sagt op og stopper ved udgangen af maj måned. Betjeningen af Region Midtjylland arbejdes der på med udgangspunkt til besættelse pr. 1. august.

Martin Schouw er startet som Esport konsulent.

Christoffer Schultz starter pr. 1. maj på ½ tid og med udgangspunkt i at være på fuldtid pr. 1. august.

Med udgangspunkt i opsigelse fra sekretariatschef bør der være en særlig opmærksomhed på sekretariatet og den plan som skal foregå med ansættelse af sekretariatschef. Herunder også en involvering i processen fra medarbejdernes repræsentant.

Der er afgivet en ansøgning til Willum Fonden omkring STEM – aktiviteter

4. Ny formand – status

KL. 11.30 – 11.45

Sagsfremstilling

Landsrådet har valgt Henrik Hald Krog som konstitueret formand i 2019 – frem til kongressen i november 2019.

	<p>Daglig Ledelse har på første møde i december drøftet en ny proces for at afsøge kandidater til formand, til indstilling på kongressen 2019.</p> <p>Daglig Ledelse fik Landsrådets opbakning til at arbejde videre med en proces i 2019.</p> <p>Indstilling</p> <p>Daglig Ledelse giver en status på mødet.</p>
4.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Daglig Ledelse orienterede om status på arbejdet.</p>

5. Status vedr. Aktivitetspuljen 2019

KL. 11.45 – 12.15 (o)

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Ungdomsringen har igangsat en Aktivitetspulje for 2019, hvor regionerne råder over 100.000 til landsdækkende initiativer.</p> <p>Daglig Ledelse ønsker at give et overblik over de samlede aktiviteter og et indblik i indhold og økonomi.</p> <p>./ Bilag LR/2019/5 – Aktiviteter fra alle 5 regioner og en oversigt udsendes til orientering på mail.</p> <p>Lars Holme vil give en analyse af de samlede aktiviteter ud fra kriterier og indhold jf. aktivitetskravene.</p> <p>Indstilling</p> <p>Overblik og informationspunkt.</p>
5.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Konklusion:</p> <p>Vi gennemfører aktiviteten i Hovedstaden i 2019</p> <p>Ved drøftelse af budget 2020, ser Landsrådet på, hvor ungeaktiviteter kan indgå både centralt og regionalt.</p>

Kvittering til regionerne om gode og spændende aktiviteter.

Frokost

6. DUF – efterlevelse af Tipsbekendtgørelsen – fulde demokratiske rettigheder.

Kl. 12.45 – 13.30 (B)

Sagsfremstilling

DUF har bedt Ungdomsringsen om at se på Tipsbekendtgørelsen og at arbejde med en proces, hvor foreningen ser på hvordan man kan efterleve bekendtgørelsen.

Medlemsdefinitionen ser ud som følgende:

”Medlemsdefinition – jf. § 10

Fulde demokratiske rettigheder – jf. § 10, stk. 3, nr. 2

- Alle medlemmer – ligegyldig alder – skal have fulde demokratiske rettigheder for at kunne tælle med i tilskudsansøgningen. Dvs. have stemmeret og være valgbare til alle demokratisk valgte poster.

- Der må ikke være begrænsninger på stemmeret og valgbarehed – fx må der ikke være reserveret enkelte pladser til myndige i en bestyrelse.

- Medlemmer under 16 år kan lade sig repræsentere af sine forældre/værger

- OK at et antal bestyrelsespladser er reserveret til specifikke repræsentanter, så længe denne gruppe ikke har vetoret, og organisationens medlemmer fortsat udgør over halvdelen af bestyrelsen.

- Medlemmerne - dvs. de pladser, som alle medlemmer har fri og lige adgang til – skal altid kunne udgøre et flertal i bestyrelse”.

I forhold til ovennævnte vil Lars Holme drøfte følgende med Landsrådet:

- Vil det ændre noget for Ungdomsringsen at vi fjerner 16 års grænsen?
- Er der andre ændringer vi allerede nu kan foretage for at strømline det demokratiske styre i Ungdomsringsen?

	Indstilling Til drøftelse i Landsrådet.
6.	Hovedsynspunkt og beslutning Hvis UR skal lave en vedtægtsændring om fulde demokratiske rettigheder, så er der en lang række spørgsmål som Landsrådet bør stille til DUF. Konklusion: Landsrådet uddelegerer opgaven med møde med DUF til arbejdsgruppen, hurtigst muligt. Arbejdsgruppen inviterer LR medlemmer med til mødet. Mathias Mathiesen og Claus Hansen deltager også. Der aftales et møde med DUF snarest muligt og inden sommerferien. Tanker vedr. Ungerådet Kunne vi udvide vores Landsråd med flere unge? Og erstatte det med Ungerådet? Lars Holme udfoldede sine tanker. Lars Holme tager en snak med Ungerådet inden udgangen af juni.

7. Netværk og samarbejder – Ungdomsringen politiske dagsordener – skabelon – opfølgning fra sidste møde.

Kl. 13.30 – 14.30 (B)

	Sagsfremstilling Præsentation fra de grupper, som har gennemgået skabelonen. Og hvordan kommer vi videre? Indstilling Til drøftelse og beslutning i Landsrådet.
7.	Hovedsynspunkt og beslutning Per Larsen fremlagde:

<p>Landsrådet skulle udsende et bud på politiske dagsordener for samarbejder.</p> <p>Der er ikke indkommet forslag.</p> <p>Vi genoptager punktet i september.</p> <p>Skabelonen genfremsendes.</p>
--

8. Orienteringer fra regionerne og tilbagemeldinger fra samarbejds- og netværksmøder via repræsentationerne

KL. 14.30 – 15.00 (D + B)

<p>Orientering fra regionerne:</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Region Nordjylland➤ Region Midtjylland➤ Region Syddanmark➤ Region Sjælland➤ Region Hovedstaden ➤ Ungerådet ➤ Repræsentationer
<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Region Nordjylland:</p> <ul style="list-style-type: none">• Det kører ok• God Musikfestival i januar 2019• 3 dage med hest er udsolgte.• Street Attack – kører ok – er udsolgt• Ungedeltagelse – ansætter en koordinator på 52 timer om året• Udarbejder en jobbeskrivelse• God stemning i Nord.• Der arbejdes på en afløser for Pedja. <p>Region Midtjylland:</p> <ul style="list-style-type: none">• Godt møde sidst.• God stemning med god stemning• Track 9 afviklet• DJ Camp i Struer.• Regions konsulent har fået nyt arbejde.• Sexualisterne (Viborg – tilskud).• LU i Vest og en messe i samarbejde med LU og om klubber.• Arbejder med tanker for en større messe ind over sommeren.

Region Syddanmark

- Godt repræsenteret bredt i Syd.
- God energi med nye.
- Flere nye aktiviteter - Adventure weekend (Bootcamp").
- Har store forventninger til det
- Event i Sydslesvig - Flensborg - Aktivitetsdag
- Indestævne i Nyborg.
- Skitur med opsamling fra Fyn rundt og til Als til Hamborg.
- Lalandia - tur
- Jump - It rykkes til efteråret
- Pædagogisk udvikling.

Region Sjælland

- Street Life i Roskilde v. Musicon
- Game On - Næstved USK er vært til efteråret.
- Smack Your Turf
- Ungeaktiviteter via bowling og studietur (ECYC).
- Sjællandsmesterskaberne i inddefodbold - stort og godt arrangement
- Folkemødet 2019 og gerne en plan for koordinering
- Arbejder med udviklingsplanen og fyraftensmøder for medlemmer i regionen.
- Har ambitioner om at afholde møder rundt i hele regionen.
- At vi mødes på tværs unge og voksne

Region Hovedstaden

- Ser indad i bestyrelsen
- Vi er udfordret på ungedeltagelse
- Har været på et døgnmøde på Bornholm
- Her debatteres temaer for arbejdet
- Drøfter nye medlemsgrupper i R
- Ungerådskoordinator, regional drøftes
- Internationalt arbejde - hvordan kunne man arbejde?
- Ungdomsøen kunne være vært for en International - aktivitet
- Årlige møder om året - der skal være 2 årlige netværksmøder med klubberne
- Tivoli i Kbh. - Klubbernes dag og der er optrædere på Plænen.
- Videoer som invitation, som kan ligge på hjemmesiden
- God tur for bestyrelsen.

Repræsentationer:

<p>Har været på USF Landsmøde - samarbejde foreningerne imellem t blev rost.</p> <p>Årsmøde- og kongres 2018 Første møde er nu afholdt i Aarhus. Godt møde. Overordnet tema er Verdensmål - mindre ulighed, forskelligheder.</p> <p>ECYC - valg til bestyrelsen: UR kan sende en kandidat til næste valg. Lars Holme afsøger muligheder for en kandidat.</p> <p>Esport Der har været afholdt Landsdelsmesterskaber i Vejle UR har initieret et samarbejde med Efterskoleforeningen om at gå ind i Yousee EsportLigaen</p> <p>Ny Landsdækkende strategi for Esport. UR og Esport DK er ikke med. Der er udarbejdet et kommissorium.</p> <p>DGI og Esport DK kan måske hjælpe os derind.</p> <p>Friluftsrådet Der er valgt en ny formand for Friluftsrådet. Godt samarbejde med LU, BUPL og Efterskoleforeningen ifht. afstemning. Vigtigt at prioriterer det samarbejde i fremtiden.</p>

9. Natur- og friluftsliv gennem Ungdomsringen fra 2020 - opfølgning fra sidste møde

Kl. 15.00 - 15.30

<p>Sagsfremstilling</p> <p>I forlængelse af sidste møde vil der gives en up date på arbejdet, men det indbefatter ikke en endelig beslutning, idet der ikke er endeligt udarbejdet et godt og grundigt beslutningsgrundlag på arbejdet.</p> <p>Indstilling</p>
--

	Det indstilles., at den endelige indstilling udarbejdes til godkendelse på mail eller på mødet den 6.- 8. september.
9.	Hovedsynspunkt og beslutning Punktet sættes på et ekstraordinært LR - møde i juni.

10. Regionsweekend den 6. – 8. september

KL. 15.30 – 15.45

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Daglig Ledelse og Ungerådet vil give en status på arbejdet med planlægningen med Regionsweekenden.</p> <p>Herunder hvordan man tænker at invitationen og formidlingen skal være til bestyrelserne.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet godkender datoen og drøfter, hvordan weekenden kan formidles til regionsbestyrelserne.</p>
10.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Orientering om dato og afprøvning</p> <p>Kan der inviteres unge med udenfor bestyrelsen?</p> <p>Landsrådet bakker op om datoen og arbejder videre med indholdet.</p> <p>Region Hovedstaden/Susan/Belinda bidrager gerne.</p> <p>Gerne en uddelegering af opgaverne i løbet af dagen.</p>

	Syddanmark/Sønderborg unge vil gerne involveres også i arbejdet med programmet.
--	--

11. Eventuelt

KL.15.45 – 15.50

11.	Hovedsynspunkt og beslutning

12. Mødekonklusioner (opdateret til referatet)

KL. 15.50 – 15.55 (B)

	<p>➤ Ok godkendt</p>
12.	Hovedsynspunkt og beslutning

13. Næste møde (O)

KL. 15.55 – 16.00

	<p>Næste Landsrådsmøde er den 6. – 8. september i Odense. Bemærk at mødet er udvidet til søndag – frem til 12.00 og er inkl. Et regionsarrangement jf. beslutning på kongressen om at samle alle bestyrelser.</p>
13.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Ekstraordinært Landsrådsmøde med det formål for proces- og profil for sekretariatschef – ansættelse</p> <p>Friluftsliv – notat behandles.</p>

	Forslag den 18. juni kl. 18.00 – 21.00 i Odense
--	--